



Bartosz Bluma
Przewodniczący Klubu Radnych
Prawo i Sprawiedliwość
Rada Miejska w Chojnicach

Chojnice, 11 listopada 2022 r.

dr Arseniusz Finster
Burmistrz Miasta Chojnice
ul. Stary Rynek 1
89-600 Chojnice

W związku z publikacją w dniu 3 listopada 2022 roku przez Burmistrz Miasta Chojnice listy laureatów na dotacje na realizację zadania własnego Gminy polegającego na tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy Miejskiej Chojnice w 2022 roku wyrażamy naszą negatywną ocenę związaną z wyłonioną listą laureatów oraz trybem realizacji naboru wniosków w ramach tego zadania. Nasz sprzeciw budzi między innymi brak uwzględnienia w podziale środków wszystkich organizacji i klubów sportowych, które złożyły wnioski.

Nabór wniosków wynikał bezpośrednio z realizacji Uchwały Nr XLIII/561/22 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 27 września 2022 roku w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego polegającego na tworzeniu warunków sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy Miejskiej Chojnice oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji na to zadanie. Uważamy, że ogłoszenie naboru w dniu 26 października i wyznaczenie minimalnego 7-dniowego terminu naboru mogło znacząco ograniczyć możliwość złożenia wniosków przez wszystkich potencjalnie zainteresowanych. Dodać należy, że w okresie naboru Urząd Miejski w Chojnicach dostępny był zaledwie przez 3 dni robocze. Pozostałe dni były dniami wolnymi. Okres naboru wniosków przypadł w okresie uroczystości Wszystkich Świętych, w czasie których duża część osób tradycyjnie wyjeżdża na groby zmarłych członków rodziny poza miejsce zamieszkania. Ponadto zwracamy się do Burmistrza o upublicznienie protokołu z przeprowadzonego naboru wraz ze stanowiskami członków komisji opiniującej wnioski o udzielenie dotacji.

Od wielu lat organizacje pozarządowe oraz kluby sportowe apelują o zwiększenie wielkości środków finansowych na realizowane przez nie przedsięwzięcia. Odbiorcami ich

działań w głównej mierze jest młodzież naszego miasta. Tym samym zasadne jest, by systematycznie dążyć do zwiększanie puli środków finansowych na sport oraz umożliwić wszystkim organizacjom i klubom sportowym równy i konkurencyjny dostęp do tych środków. Zakończony nabór wniosków poddaje w wątpliwość te postulaty, podważa przejrzystość i konkurencyjność w dostępie do środków finansowych z budżetu miasta Chojnice.

Z poważaniem

Bartosz Bluma

Przewodniczący Klubu Radnych

Prawo i Sprawiedliwość

w Chojnicach